
Stand: 02.06.2021

Allgemeine Öffnungszeiten: Öffnungszeiten Fachbereich Ordnung (Einwohner-

Montag - Donnerstag:   8.30 - 12.00 Uhr meldeamt, Standesamt, Ordnungsamt) und

Montag - Mittwoch: 14.00 - 16.00 Uhr Fachbereich Arbeit und Soziales:

Donnerstag: 14.00 - 18.00 Uhr Montag: nur nach Terminvereinbarung

Freitag:   8.30 - 12.30 Uhr
Dienstag:

Mittwoch:

Donnerstag:

Freitag: nur nach Terminvereinbarung

Zimmer-Nr. Tel-Nr.

Erdgeschoss

EG 1 88 - 10

EG 1 88 - 23

EG 3 88 - 12
05931/44-2679

EG 3 88 - 11
05931/44-1237

EG 4 88 - 41

EG 4 88 - 14

EG 5 88 - 15

EG 6 88 - 16

EG 7
05962/

87776-22

EG 8
05962/

87776-21

EG 9 88 - 53

EG 10 88 - 13

EG 11 88 - 54

EG 12 88 - 18

EG 13 88 - 17

EG 14 88 - 48
Einwohnermeldeamt EG 14 88 - 26

vormittags nur nach Terminvereinbarung

14.00-16.00 Uhr ohne Termin
nur nach Terminvereinbarung
vormittags nur nach Terminvereinbarung

14.00-16.00 Uhr ohne Termin

Schnakenberg, Thea

Schnieders, Maria

Voßeberg, Christian

Düttmann, Heiner

Garrels, Helmut

Name

Strüwing, Rita

Eifler, Karin

Hermes, Philipp

Kröger, Sonja

E-Mail: samtgemeinde@herzlake.de Telefax Sozialamt: (05962) 88 60

Internet: www.herzlake.de Telefax Kasse: (05962) 88 70

Telefonverzeichnis
der Samtgemeinde Herzlake

Neuer Markt 4, 49770 Herzlake

Telefon: (05962) 88-0

Telefax: (05962) 21 30 Telefax Information: (05962) 88 50

Besprechungszimmer

drucks@herzlake.de

schnakenberg@herzlake.de

schnieders@herzlake.de

vosseberg@herzlake.de

heiner.duettmann@polizei.

niedersachsen.de
helmut.garrels@polizei.

niedersachsen.de

E-Mail-Adresse

struewing@herzlake.de

eifler@herzlake.de

philipp.hermes@emsland.de

sonja.kroeger@emsland.de

Polizei

Fachbereich Arbeit und Soziales/ Asyl/

SGB II Buchst. L 
Fachbereich Arbeit und Soziales/ 

SGB II Buchst. T-Z/ Renten
Fachbereich Arbeit und Soziales/

Fachbereichsleitung
Fachbereich Arbeit und Soziales/

SGB II Buchst. A-K

Polizei

Verwaltungsbereich

Fachbereich Allg. Verwaltung/

Information
Fachbereich Allg. Verwaltung/

Kultur und Tourismus

Fallmanagement LK Emsland (Mo.,Do.,Fr.)

Fallmanagement LK Emsland  (Mo.)

Drucks, Sebastian

huesmann@herzlake.de

voelker@herzlake.de

schultejans@herzlake.de

eikens@herzlake.de

niebuhr@herzlake.de

Fachbereich Arbeit und Soziales/

SGB II Buchst. M-S/ SGB XII/ Renten

Standesamt/ Ordnungsamt

Standesamt/ Ordnungsamt

Einwohnermeldeamt/ Standesamt

Einwohnermeldeamt

Huesmann, Margret

Völker, Mechthild

Schultejans, Andrea

Niebuhr, Felix

Eikens, Maria

mailto:heiner.duettmann@polizei.niedersachsen.de
mailto:heiner.duettmann@polizei.niedersachsen.de


Zimmer-Nr. Tel-Nr. E-Mail-Adresse

Obergeschoss

OG 1 88 - 51

OG 1 88 - 45

OG 2

OG 3 88 - 20
0176-11447720

OG 4 88 - 61
0173-1447730

OG 5 88 - 19

OG 6 88 - 24

OG 7 88 - 25 lueken@herzlake.de

OG 8
OG 9 88 - 52

OG 10 88 - 29 
0176-11447729

OG 11 88 - 55

OG 12 88 - 30
0176-11447730

OG 13 88 - 43

OG 14 88 - 31

OG 14 88 - 28

OG 15
88 - 44

DG 1 88 - 32

DG 2 88 - 33

DG 3 88 - 34

DG 4 88 - 35

DG 5 88 - 37
DG 6 88 - 36

Keller 88 - 40

Außenstellen, Schulen, usw. Name

Berghoff, Margret
Berghoff, Margret
Mai, Martin
Roberg, Christoph

Deters, Hubert

Meier, Hermann

Ostermann, Peter

Beckel, Manfred (05964) 236

Jansen, Andreas

Siemer, Michael

Feldmann, Holger 0173-1447739

Grever, Hermann (05964) 296

Feye, Dieter (05964) 937045

Struckmann, Andreas (05962) 809966

Wester, Thorsten (05962) 877767

Kötter, Agnes

Name Verwaltungsbereich

Winkeler, Christina Fachbereich Allg. Verwaltung/ Schulen winkelerCh@herzlake.de

Telkmann, Ulla
Fachbereich Allg. Verwaltung/ 

Schulen/ Ehrungen
telkmann@herzlake.de

Schröder, Brigitte
Fachbereich Allg. Verwaltung/ 

Fachbereichsleitung
schroederB@herzlake.de 

Lüken, Helmut Fachbereich Allg. Verwaltung/ Personal

Besprechungszimmer

Pleus, Ludwig

Pohlmann, Dieter

Book, Marion
Fachbereich Allg. Verwaltung/ Büro des 

Samtgemeindebürgermeisters
book@herzlake.de

Besprechungszimmer/ Trauzimmer

Samtgemeindebürgermeister pleus@herzlake.de

Erster Samtgemeinderat pohlmann@herzlake.de

Schewa, Evelin
Fachbereich Bauen/ Projekt- 

management
schewa@herzlake.de

Winkeler, Alois
Fachbereich Bauen/ Fachbereichs- 

leitung
winkeler@herzlake.de

Peters, Thomas Fachbereich Bauen/ Bautechniker peters@herzlake.de

Eilers, Carsten Fachbereich Bauen/ Bautechniker eilers@herzlake.de

Winkler, Marcel
Fachbereich Allg. Verwaltung/ 

Technik/ EDV
winkler@herzlake.de

Dachgeschoss

Feldhaus, Sarah
Fachbereich Finanzen/ Steueramt/

Samtgemeindekasse
feldhaus@herzlake.de

Burke, Christa
Fachbereich Bauen/ Bau- und 

Grundstücksverwaltung
burke@herzlake.de

Fachbereich Bauen/ Bau- und 

Grundstücksverwaltung
Diekmann, Christa diekmann@herzlake.de

Ideler, Christa Fachbereich Bauen/ Bauleitplanung ideler@herzlake.de

Büter, Bettina
Fachbereich Finanzen/ Steueramt/ 

Kämmerei
bueter@herzlake.de

Sitzungssaal
Besprechungszimmer

Handy-Nr. Tel-Nr.

Rohe, Wilhelm
Fachbereich Finanzen/ Samtgemeinde-

kasse/ Steueramt
rohe@herzlake.de

Keller, Maria
Fachbereich Finanzen/ Fachbereichs-

leitung/ Kämmerei
kellerM@herzlake.de

0173-1447734

Kläranlagen (TAV): Herzlake: (05962) 2047 Lähden: (05964) 93006

Bauhof Lähden

GS Dohren, Herzlake u. Bookhof

GS Lähden

GS Holte

0176-11447711

0176-11447712

0173-1447720

0174-3843548

(05964) 224     Fax: 937125
(05964) 423

(05962) 1502

gleichstellungsbeauftragte@

herzlake.de

Schulzentrum Hasetal

Kulturbahnhof Herzlake

Gleichstellungsbeauftragte

Gemeindebüro Lähden
Gemeindebüro Holte-Lastrup
Bauhof Dohren
Bauhof Herzlake

0176-11447741

0173-1447737

0173-1447732

0174-9853670

0152-37915256

0173-1447724

0176-11447722

0176-11447723


